
 
MAP2 Podbořansko–Žatecko, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011513 

 

 
  MAS Vladař o.p.s. 
  Kancelář: Masarykovo nám. 22, Podbořany 
  IČ: 264 04 818 
  www.vladar.cz 

 

Pozvánka na akci 
 

Beseda s autorem  p. Jaroslavem Wagnerem - povídání o 
chmelovém skřítku Hopovi a knize "Chumel skřítků" 

 
Datum a čas konání 27. 4. 2022 od 9:00 do 10:00 hodin 
Místo ZŠ Komenského alej 749, Žatec 
Lektor Jaroslav Wagner 

 
 
Vážení přátelé,  
zveme vás na akci Beseda s autorem  p. Jaroslavem Wagnerem - povídání o 
chmelovém skřítku Hopovi a knize "Chumel skřítků", který se uskuteční 27. 4. 2022 
od 9:00 do 10:00 hod (v případě zájmu možné zrealizovat dvě besedy) v ZŠ 
Komenského alej 749, Žatec. 
Beseda je určena pro žáky 1. stupně ZŠ 
Doba trvání besedy: 45 - 60 minut 
 
Anotace: 
Povídání, které má dětem prvního stupně základních škol přiblížit zábavnou formou 
klíčovou plodinu žatecké oblasti - chmel. Přednáška pojednává o vzniku postavy 
chmelového skřítka Hopa a jak se postupně začala stávat součástí městského dění. 
Mytologie chmelových skřítků a následný vznik knihy pro děti o počátcích pěstování 
chmele na Žatecku v období pravěku 
 
Obsah besedy: 
1. Představení 
Kdo je p. Jaroslav Wagner, čím se zabývá. Informace o divadle, ilustracích, psaní 
knihy a scénářů, počítačových hrách a filmu. 
 
2. Kdo je Hopík a jak vznikl 
O chmelu, O Chmelařském muzeu Žatec, myšlenka vytvoření filmu, kdo měl Hop být 
a jak se proměňoval. 
 
 



 
MAP2 Podbořansko–Žatecko, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011513 

 

 
  MAS Vladař o.p.s. 
  Kancelář: Masarykovo nám. 22, Podbořany 
  IČ: 264 04 818 
  www.vladar.cz 

3. Ukázka animovaného filmu 
Krátká ukázka animovaného filmu Hop se vrací. 
 
4. Expanze skřítka Hopa 
Původně postavička do filmu Chmelařského muzea, postupem času maskot Žatce. 
Kde všude je dnes možné se s Hopíkem setkat. 
 
5. Kniha Chumel skřítků 
Vznik knihy Chumel skřítků, o čem je a proč vlastně vznikla. 
 
6. Čtený úryvek z knihy 
Kapitola z knihy Chumel skřítků. 
 
7. Pozvánka do muzea a na ostatní místa, která souvisejí s Hopíkem. 
 
 
Občerstvení je zajištěno.  
 
 
 
Registrační formulář: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd4rc-EAdRHDgsNvR-
ScRxfZ_0QmA4B2rRzn90FqB83CeOaMw/viewform 
 
 
 
Bližší informace o projektu naleznete na www.vzdelavani-zatecko.cz a 
www.vzdelavani-podboransko.cz. 
 
 
 

Na vaši účast se těší realizační tým MAS Vladař o.p.s. 


